АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАГАЕВСКОГО РАЙОНА

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2014                                      № 10а                                    х.Елкин
О мерах по реализации Решения Собрания

Депутатов Елкинского сельского поселения Багаевского района

от 23.12.2013 № 52 «О бюджете Елкинского сельского поселения
Багаевского района на 2014 год и
на плановый период 2015 и 2016 годов»

               В целях обеспечения исполнения Решения Собрания депутатов Елкинского сельского поселения Багаевского района от 23.12.2013 № 52  «О бюджете Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016годов» Администрация Елкинского сельского поселения   Багаевского    района
п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к исполнению местный бюджет на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

2. Сектору экономики и финансов  поселения:

2.1. Принять  меры   по   обеспечению   поступления    налоговых      доходов, неналоговых  доходов,  безвозмездных  поступлений, а также по сокращению

задолженности по их уплате.

2.2. Сформировать прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов

на 2014 год с поквартальным и помесячным распределением.
2.3. Представлять (при необходимости) в финансовый отдел Администрации Багаевского района правовые акты о внесении изменений в локальные правовые акты по администрированию доходов Елкинского сельского поселения в целях приведения их в соответствие с изменениями в решении Собрания депутатов Елкинского сельского поселения Багаевского района «О  бюджете Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов».

3.  Сектору экономики и финансов   Администрации Елкинского сельского поселении осуществлять  расход   средств  бюджета поселении согласно: разделам, подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам, элементам видов расходов классификации расходов бюджета поселения, статьям и подстатьям классификации операций сектора государственного управления в соответствии с решением Собрания депутатов Елкинского сельского поселения Багаевского района «О бюджете Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2014 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

4. Сектору экономики и финансов   Елкинского сельского поселения:

4.1. Обеспечить равномерное и эффективное использование средств  бюджета поселения  в течение финансового года.

4.2. Обеспечить   принятие   правовых  актов,  устанавливающих обязанность

Елкинского сельского поселения    в  первоочередном порядке обеспечить  следующие  приоритетные направления  расходования  средств :

- безусловное    исполнение  публичных   нормативных  обязательств;

- выплаты   по   оплате  труда   с  учетом  начислений  по  страховым взносам в государственные внебюджетные фонды;

- оплата коммунальных услуг с учетом мер по энергосбережению;

- затраты  на  уплату  налогов,  пошлин  и  иных обязательных платежей (налог на  имущество,  земельный  налог, транспортный  налог, плата  за  негативное воздействие на окружающую среду, государственная пошлина и др.).
4.3. Обеспечить контроль за проведением муниципальных заказов Елкинского сельского поселения Багаевского района, подведомственными главным распорядителям средств, до 1 апреля 2014 года в пределах доведенных на 2014 год лимитов бюджетных обязательств процедур размещения заказов по закупкам товаров, работ (услуг) за счет субсидий областного бюджета бюджетам муниципальных районов для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения и  установленного уровня софинансирования из средств  бюджета поселения, а также по закупкам, предусмотренным планами финансово-хозяйственной деятельности поселения.
4.4. Направлять в первоочередном порядке экономию бюджетных ассигнований, сложившуюся в процессе исполнения  бюджета поселения , в том числе по результатам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд  на:

- повышение  заработной  платы  работников  бюджетного  сектора экономики в целях реализации указа  Президента  Российской  Федерации  от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
4.5. Представлять аналитические материалы об освоении средств бюджета поселения по формам, в порядке и сроки, установленные финансовым отделом Администрации Багаевского района.
4.6. Принять меры по недопущению образования в 2014 году просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджета поселения и проведению взвешенной долговой политики.
4.7. Осуществлять контроль за целевым и эффективным использованием средств  бюджета поселения, включая средства резервного фонда Администрации Елкинского сельского поселения  Багаевского района.
5. Установить, что не допускается уменьшение утвержденных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на выплату социального обеспечения дополнительных муниципальных гарантий муниципальным служащим и на уплату начислений на выплаты по оплате труда главных распорядителей средств  бюджета поселения в целях увеличения лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на иные цели, за исключением лимитов бюджетных обязательств для исполнения требований по исполнительным листам и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных по фонду оплаты труда Администрации Елкинского сельского поселения Багаевского района.

6. Установить, что получатели средств бюджета поселения  при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов вправе предусматривать авансовые платежи:

6.1. В размерах, установленных постановлением Правительства Российской Федерации «О мерах по реализации Федерального закона «О федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», – по договорам (муниципальным контрактам), финансовое обеспечение которых планируется осуществлять полностью или частично за счет целевых средств федерального бюджета.

6.2. В размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, – по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации,
6.3. В размере до 60 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, – по договорам (муниципальным контрактам) об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям».

6.4. В размере до 30 процентов суммы договора (муниципального  контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, – по остальным договорам

(муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, Ростовской области и муниципальными правовыми актами Багаевского района (за исключением договоров (муниципальных контрактов) на выполнение работ по строительству, реконструкции объектов муниципальной  собственности, капитальному ремонту и изготовлению проектной (сметной) документации).
7. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2014 года.
8. Постановление Администрации Елкинского сельского поселения от 02.04.2013 № 55 «Об актулизации плана мероприятий по увеличению бюджета Елкинского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования на 2012-2014 годы» считать утратившим силу с 01.01.2014 года.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Елкинского поселения

Н.И.Волков
Приложение 1 к постановлению

Администрации Елкинского сельского поселения
от 23.01.2014г № 10

План мероприятий

по увеличению доходов  бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского района и повышение эффективности налогового администрирования на 2014-2016 годы

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Механизм реализации
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Совершенствование законодательства Ростовской области о налогах и сборах

	1.
	Оптимизация   налоговых льгот, установленных   на территории Елкинского сельского поселения Багаевского района,
оценка эффективности
установленных налоговых льгот;
-   подготовка  предложений по
оптимизации перечня
местных налоговых льгот
	1.
Оценка   потерь   от   фактически реализованных местных налоговых льгот по Елкинскому сельскому поселению и категориям налогоплательщиков;

2.
Сокращение и отмена неэффективных налоговых льгот.
	Сектор экономики и финансов Администрации Елкинского сельского поселения
	ежегодно до 01
июля

	2.
	Проведение мероприятий по
реструктуризации задолженности
организаций по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет
Елкинского сельского поселения Багаевского района
	1. Разработка нового порядка реструктуризации
задолженности организаций, осуществляющих
деятельность на территории Елкинского сельского поселения Багаевского района, по налогам, начисленным пеням и штрафам;

2. Подготовка проектов правовых актов для
осуществления мероприятий по проведению
реструктуризации задолженности организаций по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Елкинского сельского поселения, списанию пеней и штрафов, начисленных на сумму задолженности.
	Сектор экономики и финансов Администрации Елкинского сельского поселения
	постоянно

	3.
	Проведение работы по
актуализации соглашений о
взаимодействии между Администрацией Елкинского сельского поселения и
МИФНС России № 13 по РО с целью обмена информацией и регламентации порядка ее передачи
	Внесение изменений в действующие соглашения,
признание утратившими силу недействующих
соглашений
	Сектор экономики и финансов Администрации Елкинского сельского поселения
	ежегодно до 20
мая

	II.   Мероприятия в области экономической политики

	1.
	Повышение эффективности
администрирования налоговых
доходов
	- Принятие комплекса мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Елкинского сельского поселения Багаевского района и недопущению ее
роста;

сокращение налоговой задолженности в 2012 году на 30
процентных пунктов.

	Администрация Елкинского сельского поселения

	постоянно

	- Проведение   мониторинга   недоимки   по налоговым платежам в бюджет Елкинского сельского поселения Багаевского района, анализ причин и состояния задолженности  налогоплательщиков, анализ
динамики состояния задолженности по поселению.
	Администрация Елкинского сельского поселения
	ежемесячно

	- Осуществление совместных подворовых обходов
граждан-должников с целью погашения ими
задолженности по имущественным налогам, выезды на предприятия для оказания консультативной помощи и разъяснения последствий неуплаты налогов
	Администрация Елкинского сельского поселения, МИФНС России № 13 по РО
	ежеквартально

	Проверка правильности применения налоговых ставок по земельному налогу при переводе земли из одной категории в другую
	Администрация Елкинского сельского поселения
	ежегодно

	Проверка правильности применения юридическими лицами пониженных налоговых ставок (льгот) по налогу на имущество организаций , налогу на прибыль организаций, земельному налогу, транспортному налогу, установленных региональным местным законодательством в ходе проведения выездных и камеральных проверок.
	Администрация Елкинского сельского поселения
	постоянно

	3.
	Увеличение     доходной базы
Елкинского сельского поселения Багаевского района
	- выявление объектов капитального строительства, в том числе незаконно возведенных, фактически
эксплуатируемых, но не оформленных в собственность в соответствии с действующим законодательством

	Администрация Елкинского сельского поселения

	ежегодно

	-организация работы территориального подразделения ФБУ «Кадастровая палата»по РО по аредоставлению налоговым органом недостающих сведений в электронном виде (по новым форматам)
	Администрация Елкинского сельского поселения
	ежегодно

	-осуществление систематического контроля за соблюдением порядка, исключающего самовольное занятие земельных участков, находящихся в собственности муниципальных образований, или их использование без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов
	Администрация Елкинского сельского поселения
	постоянно

	- выявление фактов использования земельных участков не по целевому назначению
	Администрация Елкинского сельского поселения
	постоянно

	-проведение в рамках межведомственных рабочих групп сверки и инвентаризации земель на основании кадастровых планов территорий
	Администрация Елкинского сельского поселения
	постоянно

	-создание межведомственных рабочих групп, по оперативному решению вопросов, связанных с формированием налогооблагаемой базы по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц
	Администрация Елкинского сельского поселения
	2014 год

	-проведение работы по формированию земельных участков под многоквартирными  домами. В связи с отменой формы (по Приказу Минфина России от 23.03.2006 № 47н), по которой предоставлялись сведения в налоговые органы, инициировать проведение общих собраний в ТСЖ, ЖСК,УК по определению долей собственников в общем имуществе многоквартирного дома и регистрации прав, в общеустановленном порядке
	Администрация Елкинского сельского поселения
	постоянно

	-обязать застройщика проводить расчет долей собственников в общем имуществе многоквартирного дома, включать в договор долевого участия обязанность собственников по регистрации права общедолевой собственности на земельный участок при выдаче разрешения на строительство многоквартирного дома.
	Администрация Елкинского сельского поселения
	постоянно

	-проведение соответствующих мероприятий по своевременной доставке физическим лицам налоговых уведомлений на уплату имущественных налогов
	Администрация Елкинского сельского поселения
	ежегодно

	4.
	Организация формирования Администрацией Елкинского сельского поселения адресной информации по Багаевскому району в федеральной информационной адресной системе -ФИАС
	1.Организация формирования адресной информации по Багаевскому району в федеральной информационной адресной системе -ФИАС ( распоряжение Правительства Российской Федерации от 10.06.2011 № 1011-р).

2. Обеспечение заключения дополнительных соглашений об информационном взаимодействии между инспекциями УФНС России, и получение Елкинского сельского поселения доступа для редактирования и своевременного внесения информации в ФИАС

3. При предоставление государственных и муниципальных услуг обеспечение использования муниципальными предприятиями адресной информации содержащейся в ФИАС
	Администрация Елкинского сельского поселения
	ежегодно

	5.
	Увеличение налоговой базы по земельному налогу за счет вовлечения в налоговый оборот земельных участков из земель сельхозназначения, доля в праве собственности которых выражена в баллах и гектарах, а не в арифметических дробях
	Принятие соответствующего нормативного правового акта, устанавливающего коэффициенты, необходимые для определения земельных долей , выраженных в гектарах и баллах для различных сельскохозяйственных угодий на основе нормативного правового акта регионального уровня
	Администрация Елкинского сельского поселения
	2014 год

	Организация работы по инициированию проведения общих собраний участников долевой собственности земельных участков. Внесение в повестки дня этих собраний вопросов,указанных в пункте 3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в том числе об утверждении расчета размера долей в праве общей собственности на земельный участок в целях их выражения единым способом, если ранее данные доли были выражены разными способами.
	Администрация Елкинского сельского поселения
	До 13.07.2014

Ведущий специалист                                                     А.Л.Иноземцева